АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2023 № 3786

г. Одинцово

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Порядок взаимодействия
Администрации Одинцовского городского округа Московской области,
муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями на территории Одинцовского городского округа

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с нормами действующего законодательства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Порядок взаимодействия Администрации Одинцовского городского округа Московской области, муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями на территории Одинцовского городского округа, утвержденный постановлением Администрации Одинцовского городского округа от 10.08.2021 № 2840 (далее – Порядок), внести следующие изменения:
1) дополнить пункт 3 подпунктом 5 следующего содержания:
«5) содействие органам внутренних дел (полиции) и иным правоохранительным органам в охране общественного порядка в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
2) дополнить пункт 9 подпунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1) порядок и случаи предоставления добровольцу (волонтеру) поддержки в форме: страхования жизни или здоровья добровольца (волонтера), возмещения понесенных добровольцем (волонтером) расходов на страхование своих жизни или здоровья, возмещения вреда жизни или здоровью добровольца (волонтера), причиненного при осуществлении им добровольческой (волонтерской) деятельности;»;
3) пункт 3 Порядка, начинающийся словами «Организатор добровольческой деятельности, добровольческая организация в целях осуществления взаимодействия…» считать пунктом 3.1.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.

Глава Одинцовского городского округа				           А.Р. Иванов